
 

 

 

 

  

 

 

 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tomas.krejci@nature.cz I T: 283 069 147 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
Sekce ochrany přírody a krajiny 
Oddělení CHKO 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 
tel.: +420 283 069 242 
fax: +420 283 069 241 
e-mail: aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

 Dle rozdělovníku 

 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0027/US/2019-6 VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Krejčí, Ph.D. DATUM: 3.5.2019 
  

 

 

U S N E S E N Í 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura”),jako orgán ochrany přírody příslušný 
podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 a odst. 3 písm. h) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), podle § 66 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) 

 

z a s t a v u j e  ř í z e n í 

 

o žádosti žadatele ze dne 22. 2. 2019, č. j. SR/0027/US/2019 ve věci žádosti o udělení výjimky dle 
§ 43 odst. 1 zákona, ze zákazu vstupovat a vjíždět mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu 
ochrany přírody pro vjezd motorového vozidla RZ 1AM 1599 na Lysou horu po trase Krásná, 
Papežov – Lysá hora na území CHKO Beskydy dle § 26 odst. 1 písm. c) zákona, neboť je žádost 
zjevně právně nepřípustná. 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

 

Agentura obdržela výše uvedenou žádost o povolení výjimky dne 22. 2. 2019, po dotázání 
regionálních pracovišť Agentury k předmětu žádosti však bylo zjištěno, že výjimka k vjezdu na 
Lysou horu po trase Krásná, Papežov – Lysá hora pro vjezd motorového vozidla RZ 1AM 1599 již 
byla udělena RP SCHKO Beskydy rozhodnutím č. j. SR/0023/BE/2016-4 ze dne 3. 3. 2016. Tato 
výjimka je nadále pravomocná. V souladu se zásadou překážky věci rozhodnuté dle § 48 odst. 2 
správního řádu tak není možno o této věci pravomocně rozhodnout, takovou žádost je proto třeba 
vyhodnotit jako zjevně právně nepřípustnou. 

Usnesení se týká pouze výše uvedené trasy a konkrétního vozidla. Správní řízení ve věci udělení 
výjimky k vjezdu pro další vozidla a trasy na území CHKO Beskydy i nadále běží. To platí i pro 
trasu Krásná, Papežov – Lysá hora, kde žadatel žádá o povolení výjimky k vjezdu pro další 
vozidla. 

 

P O U Č E N Í  O  O D V O L Á N Í: 

 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne 
jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury. V případě, že 
písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá 



 

 

 

 

 

 
 
 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tomas.krejci@nature.cz I T: 283 069 147 
 

ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek. 

 

 

 

Mgr. David Lacina  

ŘEDITEL ODBORU ZVLÁŠTNÍ OCHRANY PŘÍRODY  

 

 

 

 

Vyvěšeno (včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup): …………….................................... 

 datum, razítko, podpis  

 

Sejmuto (včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup): ………………...................................  

datum, razítko, podpis  

 

 

Rozdělovník:  

Účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu (doručováno do datové schránky)  

 

- Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., se sídlem Kodaňská 
1441/46, 101 00 Praha 10 - Vršovice, IČ 04767543, ID DS hkrkpwn 

 

Účastníci dle § 27 odst. 3 správního řádu (doručováno do datové schránky) 

Dotčené obce dle § 71 odst. 3 zákona: 

 

- Obec Tvarožná Lhota, Tvarožná Lhota 190, 69662 Tvarožná Lhota, IČ 285412, ID DS 

7h8b46c 

- Obec Vápenice, Vápenice 75, 68774 Vápenice, IČ 542334, ID DS js8arh5 

- Městys Pozlovice, Hlavní 51, 76326 Pozlovice, IČ 568708, ID DS qubbzyg 

- Obec Poteč, Poteč 12, 76601 Poteč, IČ 568694, ID DS 4fqbus3 

- Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 76601 Valašské Klobouky, IČ 

284611, ID DS wi4brk7 

- Město Vsetín, Svárov 1080, 75501 Vsetín, IČ 304450, ID DS 75sb29d 

- Obec Janová, Janová 200, 75501 Janová, IČ 851841, ID DS wh5b6qj 

- Obec Velké Karlovice, Velké Karlovice 1, 75606 Velké Karlovice, IČ 304417, ID DS 

pinb3s5 

- Obec Staré Hamry, Staré Hamry 283, 73915 Staré Hamry, IČ 297241, ID DS naxbbc2 

- Obec Krásná, Krásná 287, 73904 Krásná, IČ 577022, ID DS v5ravp4 



 

 

 

 

 

 
 
 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tomas.krejci@nature.cz I T: 283 069 147 
 

- Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, Staré Město, 73961 Třinec, IČ 297313, ID DS 

4anbqsj 

- Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, Vnitřní Město, 38101 Český Krumlov, IČ 

245836, ID DS 64pbvxc 

- Obec Kájov, Kájovská 100, 38221 Kájov, IČ 245933, ID DS hwhb3tm 

- Městys Křemže, Náměstí 35, 38203 Křemže, IČ 245950, ID DS a46bdec 

- Obec Přísečná, Přísečná 25, 38101 Přísečná, IČ 246107, ID DS psqam3g 

- Obec Srnín, Srnín 42, 38101 Srnín, IČ 475777, ID DS 387axby 

- Obec Nepomuk, Nepomuk 50, 26242 Nepomuk, IČ 662909, ID DS 67haywd 

- Obec Věšín, Věšín 3, 26243 Věšín, IČ 243493, ID DS j6wbgmn 

- Obec Drahlín, Drahlín 92, 26101 Drahlín, IČ 242128, ID DS r96b6xp 

- Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 26223 Jince, IČ 242381, ID DS gewb4e4 

- Město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 54954 Police nad Metují, IČ 272949, ID 

DS 3shbrwf 

- Obec Suchý Důl, Suchý Důl 145, 54962 Suchý Důl, IČ 653683, ID DS 5u3as68 

- Obec Dobroměřice, Pražská 53, 44001 Dobroměřice, IČ 831786, ID DS hknausg 

- Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, Litoměřice-Město, 41201 Litoměřice, IČ 263958, ID 

DS tpebfnu 

- Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem - centrum, 

40001 Ústí nad Labem, IČ 81531, ID DS vt8bhx2 

- Obec Lovečkovice, Lovečkovice 40, 41145 Lovečkovice, IČ 263982, ID DS ns7axv4 

- Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV - Podmokly, 40502 Děčín, IČ 

261238, ID DS x9hbpfn 

- Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 47114 Kamenický Šenov, IČ 260622, ID DS 

qb6b24f  

- Město Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 26601 Beroun, IČ 233129, ID DS 

2gubtq5 

- Městys Klenčí pod Čerchovem, Klenčí pod Čerchovem 118, 34534 Klenčí pod Čerchovem, 

IČ 253472, ID DS tkvbdnm 

- Obec Pec, Pec 58, 34401 Pec, IČ 572195, ID DS jx4bh7q 

- Obec Chodov, Chodov 155, 34533 Chodov, IČ 253421, ID DS ybfau7y 

- Obec Česká Kubice, Česká Kubice 82, 34532 Česká Kubice, IČ 253294, ID DS acqanmn 

- Město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 34526 Bělá nad Radbuzou, IČ 253235, ID DS 

4jwb3jv 

- Obec Chuchelna, Chuchelna 269, 51301 Chuchelna, IČ 275760, ID DS ib5bypj  

- Obec Nosálov, Nosálov 29, 27735 Nosálov, IČ 662208, ID DS ufcaxui  

- Město Doksy, náměstí Republiky 193, 47201 Doksy, IČ 260444, ID DS cpabet5 



 

 

 

 

 

 
 
 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tomas.krejci@nature.cz I T: 283 069 147 
 

- Obec Jiřetín pod Jedlovou, Vinařská 32, 40756 Jiřetín pod Jedlovou, IČ 261416, ID DS 

dd6bngb 

- Obec Kanice, Kanice 76, 66401 Kanice, IČ 363171, ID DS dy2a2ni 

- Obec Orlické Záhoří, Orlické Záhoří 34, 51764 Orlické Záhoří, IČ 275204, ID DS x5ea6bu 

- Obec Klentnice, Klentnice 24, 69201 Klentnice, IČ 600199, ID DS wh8budg 

- Obec Zádub - Závišín, Zádub 92, 35301 Zádub - Závišín, IČ 572772, ID DS ydsbjvc  

- Obec Ovesné Kladruby, Ovesné Kladruby 17, 35301 Ovesné Kladruby, IČ 572667, ID DS 

55fa8qr 

- Město Krásno, Radniční 1, 35731 Krásno, IČ 573167, ID DS 36ab6py 

- Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 37809 Nová Ves nad Lužnicí, IČ 

666475, ID DS rjabxai 

- Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město na Moravě, 

IČ 294900, ID DS y67bvir 

- Obec Radňovice, Radňovice 61, 59231 Radňovice, IČ 545422, ID DS 2xiay5i 

- Obec Telecí, Telecí 156, 56994 Telecí, IČ 277487, ID DS 56994 Telecí 

- Obec Velká Buková, Velká Buková 82, 27023 Velká Buková, IČ 244571, ID DS 2sda7g5  

 

Výše jmenovaným obcím je oznámení zasíláno též z titulu § 25 odst. 3 správního řádu a 
tímto jsou vyzvány k bezodkladnému vyvěšení tohoto oznámení (i s přílohami) na svých 
úředních deskách, a to nejméně po dobu 15 dní. Agentura žádá o zaslání sejmutého 
oznámení s vyznačenými daty zpět scanem na email: tomas.krejci@nature.cz. 

 
 

Účastníci dle § 27 odst. 3 správního řádu (doručováno veřejnou vyhláškou) 

Spolky dle § 70 odst. 3 zákona: 

 

- Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5, IČ 49629549 

- Spolek Volavka, pro ochranu přírody, krajiny a kulturního dědictví Vysočiny, z.s., U 

Radětína 234, 393 01 Pelhřimov, IČ 6084061 

- Česká společnost ornitologická, Východočeská pobočka, Zámek 2, 530 02 Pardubice, IČ 

70804974 

- Česká společnost pro ochranu netopýrů, Újezd 390/43, 118 00 Praha 1, IČ 49370731 

- AOŽP, z.s., Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně, IČ 22876898 

- Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava, IČ 434167 

- Egeria, z.s., Obchodní 1324, 756 02 Otrokovice, IČ 22892133 

- Hnutí Duha místní skupina Olomouc, Dolní náměstí 38, 772 00 Olomouc, IČ 44936354 

- Slezská ornitologická společnost, pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě, 

Lechowiczova 4, 702 00 Ostrava, IČ 44941358 

mailto:tomas.krejci@nature.cz


 

 

 

 

 

 
 
 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I tomas.krejci@nature.cz I T: 283 069 147 
 

- Hnutí DUHA, Místní skupina České Budějovice, Dlouhá 134, 382 41 Kaplice, IČ 48198064 

- Česká speleologická společnost, ZO 1-06 Speleologický klub Praha, Pod Dvorem 158/9, 

162 00 Praha 6, IČ 65401492 

- Osečský vesnický spolek - OVES, z.s., Oseček 91, 289 41 Oseček, IČ 7719507 

- Spolek pro ochranu životního prostředí, architektonické a urbanistické hodnoty obce 

Krompach, z. s., Krompach 48, 471 57 Krompach, IČ 26608472 

- Česká společnost ornitologická, Jihomoravská pobočka, Lidická 25/27, 602 00 Brno, IČ 

65353391 

- Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, 602 00 Brno, IČ 67010041 

- OKRAS, Petra Jilemnického 14, 679 04 Adamov, IČ 4187661 

- Hornověstonický spolek, Višňová 173, 691 81 Horní Věstonice, IČ 65631121 

- Voda z Tetčic z.s., Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČ 22678956 

- Přátelé přírody Krušných hor, z. s., Wiesenthalova 1034, 155 00 Praha 5, IČ 5227551 

- Pro Devítku, z.s., Pod Strojírnami 707, 190 00 Praha 9, IČ 7006730 

- Bělč, z.s., K pískovně 256, 267 27 Liteň – Běleč, IČ 22885897 

- Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 06/05 Sázava, U Remízu 256, 285 

06 Sázava, IČ 65248490 

- Mallorn, z. s., Chelčického 12, 130 00 Praha 3, IČ 26593751 

- ZO ČSOP 3.ZO Hořovicko, Třenice, Kymličkova 110, 267 61 Cerhovice, IČ 14803682 

- Česká společnost ornitologická, Východočeská pobočka, Zámek 2, 530 02 Pardubice, IČ 

70804974 

- Stop tunelům, z.s., Na Valech 3, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 22879552 

 


		2019-05-03T14:30:41+0200
	Mgr. David Lacina




